ESTADO DO CEARA

Camara Municipal de Quixeramobim

Rua Cônego Pinto de Mendonça, n.° 60 — Centro

E-mail —cmq@cmquixeramobim.ce.gov.br

DECRETO DO LEGISLATIVO N° 030/2017 de 18 de Outubro de 2017.

CONCEDE A COMENDA PAULO FREIRE

SENHORA ZENAIDE LOURENÇO DE SOUSA E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Paco saber que a Camara Municipal de Quixeramobim aprova e eu, Vereador

Antonio Francois Saldanha da Silva, Presidente, nos termos regimentais, promulgo

a seguinte Decreto.

Art. 1°. — Fica concedida it Sra. ZENAIDE LOURENÇO DE SOUSA

a Comenda PAULO FREIRE

Art. 2.°— A honraria a que se refere o artigo anterior deverá ser

entregue à homenageada em Sessão Solene pelo vereador proponente.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo ocorrerão por conta de dotações próprias da Camara Municipal de

Quixeramobim, constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação,

revogando as disposições em contrario.

Pap da Camara Municipal de Quixeramobim, 18 de Outubro de 2017.

L • <. t•-•-• C'4

Antonio Franois Saldanha da Silva

Presidente da CMQ

ESTADO DO CEARA

Camara Municipal de Quixeramobim

Rua Cônego Pinto de Mendonça. n.° 60 — Centro

E-mail —cmcga.cmpuixeramobim.ce.gov.br

DECRETO DO LEGISLATIVO N° 030/2017 de 18 de Outubro de 2017.

CONCEDE A COMENDA PAULO FREIRE ti

SENHORA ZENAIDE LOURENÇO DE SOUSA E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Paco saber que a ('finara Municipal de Quixeramobinn aprova e eu, Vereador

Antonio François Saldanha da Silva, Presidente, nos termos regimentais, promulgo

a seguinte Decreto.

Art. 10. — Fica concedida 5 Sra. ZENAIDE LOURENÇO DE SOUSA

a Comenda PAULO FREIRE

Art. 2.°— A honraria a que se refere o artigo anterior deverá ser

entregue à homenageada em Sessão Solene pelo vereador proponente.

Art. 30 - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo ocorrerão por conta de dotações próprias da Camara Municipal de

Quixeramobim, constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 40 - Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação,

revogando as disposições em contrário.

Paço da Camara Municipal de Quixeramobim, 18 de Outubro de 2017.

cg•-1
Antonio ois Saldanha da Silva

Presidente da CMQ

MENSAGEM

PROJETO DE DECRETO No 030/2017

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Ao cumprimentar cordialmente Vossas Excelências, submeto à análise e à superior

deliberação desse Poder Legislativo o anexo Projeto de Decreto que CONCEDE A

COMENDA PAULO FREIRE à SENHORA ZENAIDE LOURENÇO DE SOUSA E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Pelo exposto, solicito desde já o apoio dos membros integrantes deste

honroso parlamento, para aprovação da matéria, EM REGIME DE URGENCIA

SIMPLES.

.....

Quixeramobim — Ceará, 18 de outubro de 2017.

Antonio Aucélio Felipe Coutinho

Vereador Proponente

C
OW,

0011C10
de

CiVi,e1000

0
,000 P,

%000

ESTADO DO CEARA

Camara Municipal de Quixeramobim

Rua Cônego Pinto de Mendonça. n.° 60 — Centro

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 030/2017 de 18 de Outubro de 2017.

CONCEDE A COMENDA PAULO FREIRE á

SENHORA ZENAIDE LOURENÇO DE SOUSA E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Quixeramobim aprova e eu, Vereador

Antonio Francois Saldanha da Silva, Presidente, nos termos regimentais, promulgo

a seguinte Decreto.

Art. 1°. — Fica concedida á Sra. ZENAIDE LOURENÇO DE SOUSA

a Comenda PAULO FREIRE.

Art. 2.°— A honraria a que se refere o artigo anterior deverá ser

entregue a homenageada em Sessão Solene pelo vereador proponente.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo ocorrerão por conta de dotações próprias da Camara Municipal de

Quixeramobim, constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 40 - Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação,

revogando as disposições em contrário.

Paco da Camara Municipal de Quixeramobim, 18 de Outubro de 2017

Vereador Proponente

c--- c;'‘ i• Nr(x.,

(A)o u fe/r\ aQQ- S -ct/

Gke, &.:eituc.otkto mu 1/4.-rru-&-ru`ct-rot-b

C) ,c)16 9

e„,„r4,zio AQ; N o

LVtO fLO CaLjC)C06' °York) 0-r\ GLQ- 4fodo iv2L

--F;;?42,faou

°Lc (41 21 S ovrvp& co' 61-04 --nuALtcp4e....

pt:c410 otiled?e.,--kziot-31.41Z

co yn r\.4. 0(.04.4)Le4, 6rru2IOAI

C ̀t- iboky‘ cAaA

ce tre,k,

vovt.L0,6

yWir.,tx_citJ
c_ot .,Lot,otxx, oteA to 0Ahlot. -14z)c)J04, 040

at0A. •-rrv,(Atz Lia,";a;aos cdct.,7-1.0t

ot=v-olktou

1 1.ko c.c.rvuencat.,

U 4 , cYtioov (IA) c-L4-110-4Nt

ltic.rhUxb) Sa/e, Vy 0 tA4-ort, aac.xxia-s

OitC 1-40 4_ l&CD r'cx- cr-rn

„o7/11 cteic a/N 0(.+c-kktdade/s
"1"r\-Wrr-rv3

1--f\AON,

1)0 C C7k C.CX.:6)
7

-1Yd/1.0

k-mwt) 0..c,,rdAz oLvv Nen,y1.0u 1P/4)-144-4-cic -

Z:kr) cu:de) /IAA) e4v6(7 ,0-42 Sao ct,

wvoluie-01.6 dote_ & YOLV

cva) _so ate,

iteoz'olle 10 (41,Lwtoade
Ovvlirot4c:),

00%:-\-0 042 o-c4ib-rn, .